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Nombre: LIMON LIMA FLOR MARIA Teléfono: 9831544241
Potencia: 2.46 kW Fecha: 27 de Mayo de 2025
Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio: 799170400079
HOY CONSUMES SIN PANELES 311 kWh ypagasaCFE $1,689
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 584 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 93.96 % AL BIMESTRE §1,587 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$10,135.00 MXN $612.00 MXN $9,523.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
5.5 ANOS 615 W 4 11.2m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
18.17%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

Folio No# 20250708

LIMON LIMA FLOR MARIA
Tel: 9831544241
Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

4 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 3.6 kW

Subtotal $52,500.00

TOTAL (MXN)  $52,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION 1: CONTADO

Enganche: $42,000.00

Saldo al termino de la instalacién: $7,875.00
Pago final al cambio de medidor: $2,625.00

OPCION 2: 12 MESES SIN INTERESES(Con cualquier Tarjeta de Crédito)
Mensualidades: $5,082.41

Garantia de 30 afios en produccidén de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $10,135.00 $ 612.00 $0.00 $9,523.00 $9,523.00 $-42,977.00
2 $10,439.05 $ 630.36 $0.00 $9,808.69 $9,808.69 $-33,168.31
3 $10,752.22 $ 649.27 $0.00 $10,102.95 $10,102.95 $-23,065.36
4 $ 11,074.79 $668.75 $0.00 $10,406.04 $10,406.04 $-12,659.32
5 $ 11,407.03 $688.81 $0.00 $10,718.22 $10,718.22 $-1,941.10
6 $11,749.24 $709.48 $ 0.00 $ 11,039.77 $11,039.77 $9,098.67
7 $ 12,101.72 $730.76 $0.00 $11,370.96 $11,370.96 $20,469.63
8 $12,464.77 $752.68 $0.00 $11,712.09 $11,712.09 $32,181.72
9 $12,838.71 $775.26 $0.00 $12,063.45 $12,063.45 $ 44,245.17
10 $13,223.88 $798.52 $0.00 $12,425.36 $12,425.36 $56,670.52
1 $13,620.59 $822.48 $0.00 $12,798.12 $12,798.12 $69,468.64
12 $14,029.21 $ 847.15 $ 0.00 $13,182.06 $13,182.06 $ 82,650.70
13 $14,450.09 $ 872.57 $0.00 $13,577.52 $13,577.52 $96,228.22
14 $14,883.59 $898.74 $ 0.00 $13,984.85 $13,984.85 $ 110,213.06
15 $ 15,330.10 $925.70 $0.00 $14,404.39 $14,404.39 $124,617.46
16 $15,790.00 $953.48 $0.00 $14,836.52 $14,836.52 $139,453.98
17 $16,263.70 $982.08 $0.00 $15,281.62 $15,281.62 $154,735.60
18 $16,751.61 $1,011.54 $0.00 $ 15,740.07 $ 15,740.07 $170,475.67
19 $17,254.16 $1,041.89 $0.00 $16,212.27 $16,212.27 $186,687.94
20 $17,771.78 $1,073.15 $ 0.00 $16,698.64 $16,698.64 $203,386.58
21 $18,304.94 $1,105.34 $0.00 $17,199.60 $17,199.60 $220,586.17
22 $18,854.09 $1,138.50 $ 0.00 $17,715.59 $17,715.59 $238,301.76
23 $19,419.71 $1,172.66 $0.00 $18,247.05 $18,247.05 $ 256,548.81
24 $20,002.30 $1,207.83 $0.00 $18,794.46 $18,794.46 $ 275,343.28
25 $20,602.37 $1,244.07 $0.00 $19,358.30 $19,358.30 $294,701.57

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $52,500.00 [l Ahorro acumulado anual $
300.000
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Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 577.5 664.8 572.1 578.4 548.9 580.0

Consumo actual 209.0 160.0 240.0 286.0 561.0 407.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



